

PLAN PRACY SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 9 IM. JANA PAWŁA II W EŁKU

ROK SZKOLNY 2023/2024

Problem priorytetowy: „Niedostateczna świadomość uczniów, nauczycieli i pracowników niepedagogicznych dotycząca niepożądanych i niebezpiecznych zachowań w szkole ”

1. Opis problemu:

W czerwcu 2023 r. w naszej szkole miał miejsce wypadek, w wyniku którego uczennica klasy ósmej doznała poważnego urazu kostki. Na podstawie obserwacji zachowań uczniów, rozmów z nauczycielami i pracownikami szkoły, opinii wychowawców, a także ankiety do rodziców, nauczycieli i dzieci oraz w sytuacji zaistniałego w czerwcu zdarzenia stwierdzono, że należy: - podnieść poziom świadomości uczniów, nauczycieli i pracowników niepedagogicznych dotyczącej niepożądanych i niebezpiecznych zachowań w szkole. Podnieść poziom świadomości, jak należy dbać o wzajemne dobre relacje, propagować właściwe zachowania, uświadamiać uczniom i rodzicom konieczność dbania o bezpieczeństwo własne i innych, potrzebę budowania więzi, wspólnoty, integrowania środowiska szkolnego. Naszym priorytetem jest wyrabianie w uczniach, rodzicach, nauczycielach i pracownikach szkoły właściwych postaw, nawyków, zachowań dotyczących bezpieczeństwa na terenie szkoły, jak i poza nią.

2. Uzasadnienie wyboru priorytetu:

W czerwcu 2023 r. w naszej szkole miał miejsce wypadek, w rezultacie którego uczennica klasy ósmej doznała poważnego urazu kostki. Nastąpiło to w wyniku przepychanek pomiędzy uczniami. Uświadczenie uczniom zagrożenia, jakie płyną z takich zachowań i wykształcenie u nich właściwych postaw wobec siebie nawzajem - wyrozumiałości, tolerancji i zrozumienia, panowania nad agresją, złymi emocjami i nieużywaniem siły wobec swoich koleżanek i kolegów stało się naszym priorytetem na ten rok. Na podstawie ankiet, rozmów i obserwacji uczniów naszej szkoły oraz środowiska, w którym funkcjonują poza szkołą, zauważono, że wielu uczniów nie do końca rozumie zagrożenie jakie powodują agresywne i niebezpieczne zachowania wobec innych . Brak zrozumienia problemu nie sprzyja bezpieczeństwu w szkole oraz budowaniu relacji rówieśniczych.

3. Przyczyny istnienia problemu:

Wypadek w czerwcu 2023 roku oraz różne inne zaobserwowane przez nas przejawy agresywnych, niepożądanych i niebezpiecznych zachowań uczniów na terenie szkoły.

4. Rozwiązania umożliwiające usunięcie problemu:

Edukacja nauczycieli, udział w różnych formach doształcania się, współpraca z rodzicami ukierunkowana na wzrost świadomości dzieci dotyczącej właściwych postaw i zachowań, a także unikania agresji i przemocy wobec innych, opracowanie i wdrożenie projektów edukacyjnych, pogadanek, konkursów, spotkań ze specjalistami.

5. Kryterium sukcesu:

Dzięki podejmowanym przez nas działaniom 100% społeczności uzyska wiedzę na temat właściwych i niewłaściwych zachowań wśród uczniów, a także dowie się o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą agresja i stosowanie przemocy wobec innych. 80% uczniów wykaże się w ankiecie wiedzą na ten temat, a nasza szkoła stanie się miejscem jeszcze bardziej bezpiecznym i przyjaznym dzieciom.

6. Plan pracy:

Zadanie	Kryterium sukcesu (dla zadania)	Metody realizacji, terminy	Wykonawcy	Monitorowanie termin, osoba
Plan pracy SzPZ na rok szkolny 2023/2024		Przedstawienie szkicu planu działań opracowanego przez szkolny zespół ds. promocji zdrowia. Konsultacja projektu. Przyjęcie propozycji działań zgłaszanych przez nauczycieli. Przyjęcie przez RP planu pracy na rok szkolny 2023/2024 październik 2023 r.	A. Karanowska, A. Chmielecka	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ p. A. Chmielecka Dyrektor szkoły p. B. Dardzińska
Informowanie społeczności szkolnej o zadaniach programu.		Zamieszczanie informacji o programie SzPZ, planie pracy oraz o podejmowanych inicjatywach na szkolnej stronie www. październik 2023r.	A. Karanowska, A. Chmielecka	p. A. Chmielecka (wszyscy nauczyciele przekazują informacje o swoich działaniach do szkolnej koordynatorki SzPZ)
Lekcje wychowawcze „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią: oraz „Konflikt, czyli jak radzić sobie w trudnej sytuacji:	Wszyscy uczniowie klasy 8a wezmą udział w zajęciach	XI 2023 II semestr	J. Żukowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu

				ds. SzPZ
Warsztaty „Rozpoznawanie i nazywanie emocji. Sposoby radzenia sobie ze złością”	Uczniowie klas 4-8 wezmą udział w warsztatach	Listopad 2023	A. Kuligowska K. Bogdańska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Pogadanka i plakat „Zdrowie zaczyna się w głowie”	Uczniowie w świetlicy szkolnej wezmą udział w zajęciach	Wrzesień 2023	J. Liszewska P. Miłek K. Omilian D. Dombrowska B. Rzeniewicz A. Sitko	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Cykl lekcji wychowawczych: ”Konflikt, czyli jak sobie radzić w trudnej sytuacji” „Jak uczniowie przeżywają emocje?” „Gdy świat wirtualny staje się ważniejszy od rzeczywistego”	Uczniowie klasy 7b wezmą udział w lekcji	I i II semestr	J. Kacprowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcje wychowawcze , pogadanka, dyskusja, drama „Jak sobie radzić z agresją?” „Nie czyń drugiemu, co tobie niemiłe”	Uczniowie klasy 4d wezmą udział w lekcji	I semestr	M. Przekop	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Konkurs plastyczny „ Logo bezpiecznej szkoły”	Chętni uczniowie z klas 4-8 wezmą udział w wykonaniu plakatu	I semestr	A. Chmielecka A. Nartowicz	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Konkurs plastyczny – plakat „W mojej szkole czuję się bezpiecznie”	Uczniowie klas VII wezmą udział w pogadance	II semestr	A. Chmielecka A. Nartowicz	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Cykl lekcji wychowawczych: „Bezpieczne zachowania uczniów podczas lekcji i poza nią” „Bezpieczny w szkole i poza nią” „Zapobieganie zachowaniom agresywnym i ryzykownym oraz przemocy” „Sposoby radzenia sobie z sytuacją kryzysową i stresem”	Klasa 7a weźmie udział w lekcji	Wrzesień 2023 I semestr 2023 II semestr	M. Dracewicz	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Roztańczone przerwy – zabawy integracyjne.	Uczniowie szkoły wezmą udział w zabawach podczas przerwy	Październik Listopad	D. Markowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu

				ds. SzPZ
Zajęcia edukacyjne, filmy, pogadanka „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią”	Wszyscy uczniowie z klasy 1c, 2b i 3b wezmą udział w zajęciach	I i II semestr	N. Wołyniec I. Polińska E. Gronek	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Owocowe zawody klas I	Wszyscy uczniowie klas I wezmą udział w zawodach	Luty 2024	J. Gromada A. Sowul	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza „Bezpieczeństwo podczas wycieczek”	Wszyscy uczniowie z klasy 3d wezmą udział w zajęciach	I i II semestr	J. Kalisz	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Zajęcia wychowawcze „W zdrowym ciele, zdrowy duch” – filmy, pogadanka, plakaty	Wszyscy uczniowie z klasy 1b wezmą udział w zajęciach	I semestr	W. Witkowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza „Bezpieczeństwo podczas lekcji i na przerwie”	Uczniowie klasy pierwszej wezmą udział w zajęciach	I semestr	A. Sowul	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Zasady bezpieczeństwa w Internecie	Uczniowie klas wezmą udział w lekcji	Wrzesień 2023	S. Masłowski	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcje wychowawcze: „W szkole czuję się bezpiecznie”	Klasa 5a weźmie udział w lekcji wychowawczej	Październik 2023	K. Kowalik	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza: „My się tylko bawimy”- uświadomienie uczniom niebezpieczeństwa podczas pozornie niewinnych zabaw	Uczniowie z klasy 7c wezmą udział w lekcji	I semestr	G. Barcińska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza: „Tolerancja, wrażliwość, empatia” „ W szkole czuję się bezpiecznie”	Uczniowie z klasy 5b wezmą udział w lekcji	Październik Listopad 2023	W. Komar	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza dotycząca zachowania w szkole	Uczniowie z klasy 6a wezmą udział w lekcji	Wrzesień 2023	E. Rafałowska	Wicedyrektor, koordynator

				szkolnego zespołu ds. SzPZ
Plakat „Break rules”	Uczniowie klas wezmą udział w konkursie	Październik 2023	J. Kotarska E. Rafałowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza i prace plastyczne „Bezpieczeństwo podczas wyjść do kina, wycieczek, spacerów po osiedlu”	Uczniowie z klasy 3a wezmą udział w lekcji	I i II semestr	M. Przybył	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Lekcja wychowawcza, zabawy, film „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią:	Uczniowie z klasy 4b wezmą udział w lekcji	II semestr	A. Karanowska	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Koncert charytatywny „Otwarte serca” połączony z kiermaszem (integracja i poczucie wspólnoty zamiast agresji) – pomoc osobom z chorobami nowotworowymi	Uczniowie wezmą udział w koncercie	grudzień 2023	A. Chmielecka D. Markowska A. Lewoc E. Rafałowska A. Karanowska J. Kotarska A. Nartowicz	Wicedyrektor, koordynator szkolnego zespołu ds. SzPZ
Podsumowanie działań		Ewaluacja końcowa – ankiety do rodziców i uczniów (oparte o wyznaczone kryteria sukcesu) czerwiec 2024	Zespół SzPZ	
		Opracowanie wniosków z realizacji programu w roku szkolnym 2023/2024	p. A. Chmielecka	
		Przedstawienie rezultatów podjętych działań na podstawie	p. A. Chmielecka	

		materiałów i sprawozdań dostarczonych przez nauczycieli na posiedzeniu RP sierpień 2024		
		Zaplanowanie kolejnego obszaru, badanie potrzeb środowiska	Wszyscy członkowie zespołu SzPZ	

Opracowanie: A. Chmielecka

A. Karanowska